¹¹ Psal. lxxvi, 1.

(9) Ἰσχύσεσι. Forte ἰσχύσι. Εἶσι.

A

CAPUT VIII.

VERS. 1, 2. (*Quis mihi det? Ut inveniam te foris et deosculer te, et jam me nemo despiciat? Apprehendam te et ducam in domum matris meae, et in conclave genitricis meae: ibi me docebis et dabo tibi poculum ex vino condito, et mustum malorum granatorum meorum.*)

Postquam enim illum invenit e sublimi contemplatione descendentem, amplexa est eum.

VERS. 4. *Adjuro vos, filiae Jerusalem, ne susciteitis, neque evigilare facialis dilectum donec ipsa velit.*

Jam iterum adjuravit; verum dubitans addebat si forte: nunc vero edocta formam suscitationis, evigilationis et amoris quasi subjungit, quod, cum vos adjuraverim, de his adjura, scilicet, suscite atque evigilare facite.

VERS. 6. *Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium, tuum quia fortis est ut mors dilectio, dura sicut infernus emulatio.*

Invitat eam sponsus ut omnem cogitationem omnemque actum signaculo suo signet; hæc vero facere dicit vehementem, sicut mortem, amorem. Omnia enim fert, omnia patitur. Ideoque vehementer adversus mortem quæ culpa est lethalis. Igitur cum omnibus prævaluit mors, propterea quod in Adam omnes moriuntur. Eodem sensu infernus usurpatur. Talis, inquit, amor et zelus, quo oportet zelare erga Deum, durus adversus peccatores, qualis Helix et Phinees. Dicit etiam sponsus ad eam, *pone me ut signaculum*, ad signandum cogitationes tuas et actus tuos, et usque ad mortem pro veritate pugnandum. Atque in inferno Christum zelabant Judæi, corruptis militibus.

VERS. 8. *Soror nostra parva, et ubera non habet.*

Quia parva hominis anima, et in terra adhuc præparata Dei Ecclesia, et cogitata (hoc enim ubera) quæ nondum habet, vitæ scilicet et mentis magnitudinem; cum manifeste fient ei cogitationes et propheticæ contemplationes, aut cum concordiam atque vigorem consecuta erit; hæc enim dicunt post prophetas justosque spiritus.

VERS. 13, 14. *Quæ habitas in hortis, amici auscultant, fac me audire vocem tuam; fuge, dilecte mi, et assimulare caprea, hinnuloque cervorum super montes aromatum.*

Vidit sponsa sponsum in hortis requiescentem, ipsosque amicos ejus voci audientes, quam ipsa audivit. Vult eum subtile et perspicue cernentem ab hujus mundi rebus declinare, cum celeritate acribusque oculis, qualis caprea hinnulus, ac cervorum hostes velut serpentes et scorpiones in contemptu habere, atque ad sublimes sese attollere, ut montes, et ad suavi odore plenius fragrantem. De quibus dicitur: *fundamenta ejus in montibus sanctis*¹¹: hæcque secundum Septuaginta, et Theodotionem, quintamque translationem. Aquila vero, *qui sedet in hortis*, edidit; et Symmachus: *quæ habitas*. Priora hoc sensu dicuntur ad sponsam in

propriis hortis sedentem, sponsique amici attente
eam audire gaudent.

καθημένην παρά τοῖς ἰδίοις καρποῖς, καὶ τοὺς ἐταί-
ρους αὐτοῦ προσεκτικῶς αὐτῆς ἀκροᾶσθαι χαι-
ροντας.

ORIGENIS FRAGMENTA IN EZECHIELEM.

(Mat, *Bibl. nova Patrum*, VII, II, Praef. p. v [1].)

Brachia Pharaonis sunt malitia in actu peccati, ac in dogmatibus impietatis superbia carnis: quæ brachia Deus confringit ut iustus; Pharaon symbolum est diaboli, qui auctor est peccati inter homines. — Confringit Dominus brachium peccatorum, ut non possint apprehendere gladios.

Et hoc in his verbis præcipue allegoriam indicat Scripturæ: Pharaon enim corporaliter non ex excrementis suis terram potabit, sed fetida purgamenta adversarii satiabunt regiones.

Hebræus textus in amplitudine lacus habet, JARECH enim secundum Hebræam linguam, spiritumque eundem præferens *semur* ac *longitudinem* significat; cum contractione, *incrementum* interpretatur: lacum enim vocat sepulcri profundum, *amplitudinem* vero sepulcri latitudinem.

Multas portas describit filius hominis Ezechiel, et de unaquaque narratiunculam exhibuit: nunc autem loquitur habentibus aures de porta sanctuarii exterioris, quæ respicit contra orientem, de qua scriptum est, quod hæc porta clausa erit, etc.... Non tantum quod Dominus Deus Israel ingressus est per hanc portam, hæc clausa est, sed quoniam et ipse princeps sedebit in hac porta ut comedat coram Domino, ingressus per viam AILAM, quod interpretatur *portæ vestibulum*. Porta clausa est: mysteria Dei sunt hæc quæ includuntur. Scientia clavem habet, sicut Dominus dicit legis doctoribus: *Porta ergo clausa est*; quod est intra portam, hoc est quod oculus non vidit, aurisque non audivit, etc....

Huic portæ similem sensum habet liber scriptus designatusque in Isaia: eundem librum clarius invenies in Apocalypsi Joannis, ac de hoc quæ scripta sunt. Et quomodo aperuit hunc vir ex tribu Juda solus; nam usque dum venisset Dominus noster Jesus Christus, lex clausa est, sermoque prophetarum: velum eorum erat petra cæcitatibus quam revolvit Jacob ex puteo, in multis enim locis sensum hujus portæ Scriptura aperuit.

(1) Dixi inferius exstare in eodem cum Apollinari ad Ezechielem codice, certum fragmentorum Origenis numerum, quæ Hævus in editione non habet. Reapse enim dicta editio t. III, p. 457, non ultra capitulum XXX, v. 6, procedit; ejusque ultimum fragmentum Μαγδωλά ἐστὶν ἀρχὴ τῆς Αἰγύπτου, legitur in codice nostro f. 220, b. Ecce autem,

1. Cod. f. 221 a. Cap. XXX. 25. Βραχίονές εἰσι Φαραὼν ἡ κακία ἐν πράξει ἀμαρτίας, καὶ ἐν δόγμασι ἀσεβείας τὸ φρόνημα τῆς σαρκός· οὗς βραχίονας ὁ Θεὸς συντρίβει ὡς ἀγαθός· ὁ Φαραὼν τοῦ διαβόλου ἐστὶ σύμβολον τοῦ ἀρχοντος τῆς ἐν ἀνθρώποις ἀμαρτίας.—Συντρίβει ὁ Κύριος τὸν βραχίονα τῶν ἀμαρτωλῶν, ἵνα μὴ δύνωνται ἐπιλαβέσθαι μαχαίρας.